证券代码：603496          证券简称：恒为科技         公告编号：2023-029

恒为科技（上海）股份有限公司

关于 2023 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次预计2023年度日常关联交易事项已经公司第三届董事会第十八次会

议审议通过，因关联交易金额在董事会审批范围内，无须提交股东大会审议。

 公司与关联方产生的日常关联交易是基于正常业务往来，遵循了公开、

公平、公正的原则，双方价格均按照市场公允价计算，不会对关联方形成依赖关

系，对公司的独立性没有影响。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2023 年 4 月 25 日，公司召开第三届董事会第十八次会议，以 6 票同意、0

票弃权、0 票反对的表决结果，其中董事王翔先生回避表决，审议通过了《关于

2023 年度日常关联交易预计的议案》。

2023 年 4 月 25 日，公司召开第三届监事会第十八次会议，以 3 票同意、0

票弃权、0 票反对的表决结果，审议通过了《关于 2023 年度日常关联交易预计

的议案》。

独立董事进行了事先认可，并发表了独立意见认为：公司 2022 年度日常关

联交易的内容合法有效，并按有关法律、法规、规范性文件及公司内部规章制度

履行了必要的内部程序，不存在现存的或潜在的争议；该等日常关联交易均出于

公司自身利益考虑，且为公司经营发展所必要，不存在向关联方或其他第三方输

送不正当利益的情形；该等日常关联交易定价公允合理，符合市场规律和公司实

际，不存在损害公司及公司其它股东利益的情形，有利于公司持续、稳定、健康

发展。公司 2023 年度预计发生的日常关联交易均出于公司自身利益考虑，且为

公司经营发展所必要，不存在向关联方或其他第三方输送不正当利益的情形；

2023 年度预计发生的日常关联交易定价公允合理，符合市场规律和公司实际，

不存在损害公司及其它股东利益的情形，有利于公司持续、稳定、健康发展。公

司董事会审计委员会 2023 年第一次会议亦审议通过了该项议案。

（二）2022 年度日常关联交易的预计和执行情况

单位：人民币/元

关联交易

类别
关联人

上年预计 上年实际 预计金额与实际发生

金额差异较大的原因
金额 发生金额

向关联人

购买原材

料及服务

上海睿索电子有限

公司（以下简称“上

海睿索”）

10,000,000.00 6,367,454.51
采购加工服务在正常

金额范围

上海圣铭电子有限

公司（以下简称“上

海圣铭”）

15,000,000.00 3,429,416.20
上海圣铭可提供的元

器件采购减少

小计 25,000,000.00 9,796,870.71 -

向关联人

采购商品

南京云玑信息科技

有限公司（以下简称

“南京云玑”）

500,000.00 -
报告期内实际未发生

商品的采购

小计 500,000.00 -

向关联人

销售原材

料

上海睿索 500,000.00 33,632.69
报告期内与上海睿索

发生材料转卖

上海圣铭 500,000.00 -
报告期内实际未发生

原材料的转卖

小计 1,000,000.00 33,632.69 -

向关联人

销售商品

北京勤慕数据科技

有限公司（以下简称

“北京勤慕”）

35,000,000.00 21,470,353.98
报告期内与北京勤慕

发生产品销售

南京云玑 5,000,000.00 680,835.41
报告期内与南京云玑

发生产品销售

小计 40,000,000.00 22,151,189.39 -

注 1：2022 年 12 月，公司经转让上海睿索股权后，持有上海睿索的股权比例下降至 4.8743%，

公司对上海睿索不构成重大影响，上海睿索不再是公司关联方。

二、2023 年度日常关联交易预计

2023 年度公司向关联方可能存在原材料采购及提供劳务、销售原材料、销售

商品的情况如下：

关联

交易

类别

关联人 本次预计金额
占同类业务

本年年初至

披露日与关

联人累计已

发生的交易

金额

上年实际发

生金额

占同类

业务比

例（％）

本次预计金

额与上年实

际发生金额

差异较大的

原因 比例（%）

向关

联人

购买

原材

料及

服务

上海圣铭 10,000,000.00 不超过 5% - 3,429,416.20 0.93
根据芯片采

购需求预测

北京勤慕 8,000,000.00 不超过 5% - - -

根据行业市

场情况预测

需向勤慕采

购的相关服

务

小计 18,000,000.00 不超过 10% - 3,429,416.20 0.93 -

向关

联人

销售

商品

北京勤慕 35,000,000.00 不超过 5% 3,044,247.80 21,470,353.98 2.79 -

南京云玑 2,000,000.00 不超过 1% 762,548.78 680,835.41 0.09 -

上海灵亨

信息技术

有限公司

（以下简

称“上海灵

亨”）
注 1

10,000,000.00 不超过 2% - - -

销售网络与

计算等智能

系统平台产

品

小计 47,000,000.00 不超过 8% 3,806,796.58 22,151,189.39 2.88 -

注 1：2023 年 1 月，公司完成股权受让持有上海灵亨 10%股份，因联营对其构成重大影响，

上海灵亨成为公司关联方。

三、关联方介绍和关联关系

（一）上海圣铭电子有限公司

性质：有限责任公司（国内合资）

统一社会信用代码：91310112564837148C

住所：上海市闵行区颛兴东路 1313 号 903 室

法定代表人：易莹

注册资本：人民币 50 万元

经营范围：电子、普通机械专业领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、

技术转让，仪器仪表、机械设备、电子产品的销售，从事货物及技术的进出口业

务。

历史沿革及主要股东：上海圣铭于 2010 年 11 月成立，上海圣铭目前股权结

构为本公司持股 25%，易莹持股 75%。

关联关系：公司直接持有上海圣铭 25%股份，构成关联关系。

前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析：上海圣铭前期与公司执行的

同类关联交易都顺利完成；上海圣铭目前经营、财务及资信状况良好，具备持续

履约能力。

（二）南京云玑信息科技有限公司

性质：有限责任公司（国内合资）

统一信用代码：91320114MA1WYC3J0J

住所：南京市雨花台区大周路 32 号 2 幢北楼 1732-1734 室

法定代表人：海永军

注册资本：人民币 1879.3200 万元整

经营范围：信息技术、计算机技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；

信息系统集成服务；基础软件服务；应用软件服务；计算机软硬件及配件、电子

设备、通讯设备的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企

业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

历史沿革及主要股东：南京云玑于 2018 年 7 月成立，南京云玑目前股权结

构为南京市炘熜企业管理合伙企业（有限合伙）持股 36.86%、嘉兴鸥忻投资管

理合伙企业（有限合伙）持股 26.60%，本公司持股 24.87%，浙江容腾创业投资

合伙企业（有限合伙）持股 11.67%。

关联关系：公司直接持有南京云玑 24.87%股份，公司董事王翔先生担任南

京云玑董事，构成关联关系。

前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析：南京云玑前期与公司执行的

同类关联交易都顺利完成；南京云玑目前经营、财务及资信状况良好，具备持续

履约能力。

（三）北京勤慕数据科技有限公司

性质：有限责任公司（国内合资）

统一信用代码：91110108MA01AL2C0J

住所：北京市海淀区海淀大街 1 号 8 层

法定代表人：游泳

注册资本：5000 万元

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；计算机软硬件及外围设备制造；信息技术咨询服务；信息系统集

成服务；信息系统运行维护服务；光通信设备制造；光通信设备销售；云计算设

备制造；云计算设备销售；数据处理和存储支持服务；互联网数据服务；通信设

备制造；计算机系统服务；技术进出口；货物进出口；进出口代理；软件开发；

软件销售；软件外包服务；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助

设备零售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不

得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

历史沿革及主要股东：北京勤慕于 2018 年 3 月成立，北京勤慕目前股权结

构为本公司持股 42%，游泳持股 30%，天津领创普联企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）持股 28%。

关联关系：公司直接持有北京勤慕 42%股份，构成关联关系。

前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析：北京勤慕前期与公司执行的

同类关联交易都顺利完成；北京勤慕目前经营、财务及资信状况良好，具备持续

履约能力。

（四）上海灵亨信息技术有限公司

性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

统一信用代码：913101105981219147

住所：上海市杨浦区共青路 488 号 1 号楼

法定代表人：金航程

注册资本：1000 万元

经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：从事计算机、软件、通讯设备、科技领域内的技术开发、

技术转让、技术咨询、技术服务；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件

及辅助设备零售；计算机及通讯设备租赁；通讯设备销售；信息安全设备销售；

通讯设备、计算机设备（除计算机信息系统安全专用产品）加工生产；汽车旧车

销售；汽车新车销售；卫星技术综合应用系统集成；卫星导航多模增强应用服务

系统集成；信息系统集成服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

历史沿革及主要股东：上海灵亨于 2012 年 6 月成立，上海灵亨目前股权结

构为金航程持股 34.7071%，上海灵锐企业管理合伙企业 (有限合伙 )持股

26.2079%，公司持股 10.0000%。

关联关系：公司直接持有上海灵亨 10%股份，公司委派担任董事一名，因联

营构成关联关系。

前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析：上海灵亨目前经营、财务及

资信状况良好，具备持续履约能力。

四、关联交易主要内容和定价政策

1. 关联交易的主要内容

2023年度公司预计向上海圣铭采购元器件。

2023年度公司预计向北京勤慕销售网络可视化基础架构组件，北京勤慕在金

融、能源等细分行业市场提供流量可视化产品、应用软件、解决方案与增值服务。

公司依托市场优势地位和渠道，开拓能源行业市场网络可视化业务过程中，预计

向北京勤慕采购相关解决方案、应用软件、定制化服务。

2023年度公司预计向南京云玑销售云桌面硬件平台、基于国产芯片的计算平

台及其配套产品。

2023年度公司预计向上海灵亨销售嵌入式网络与计算模块、国产自主服务器

等智能系统平台产品。

2. 关联交易的定价政策

公司与上述关联方产生的日常关联交易是基于正常业务往来，按照相关法律

法规及《关联交易管理办法》的规定，遵循了公开、公平、公正的原则，双方价

格均按照市场公允价计算。

五、关联交易目的和对公司的影响

1. 公司与关联方产生的日常关联交易是基于正常业务往来，关联方拥有的

产品资源和优势，有利于公司资源的合理配置及生产效率的提高，符合公司经营

发展的需要。

2. 公司按照相关法律法规及《关联交易管理办法》的规定，遵循了公开、

公平、公正的原则，双方价格均按照市场公允价计算，不存在损害公司和全体股

东利益的情况，不会对公司财务状况、经营成果产生不利影响，不会对公司的独

立性产生重大影响，公司主营业务不会因日常关联交易而对关联方形成依赖。

六、上网公告附件

1. 公司独立董事《关于第三届董事会第十八次会议有关事项的事先认可

函》、《关于第三届董事会第十八次会议有关事项的独立意见》。

特此公告。

恒为科技（上海）股份有限公司

董  事  会

2023 年 4 月 27 日